226 eo] de eo *Fb*. | eo...decus] om. *Ap*. 227 ueniant] adueniant *Ps*. | Decus] et pro decus *Kc*;
 pro decus *Af Ta*. | si] sed *Kc*; sc. *Ps*; cum *Ta*; siue *Af*. 228 nam] nostra *Ap Pb*. | in] om. *Ps*.
 238 bullit] ebullit *Ta*. | uidetur] saepe uidetur *Ap*. 240 uidetur] uidet *Ps*. | econtra] eterra *Ap*.
 244 splendet] spendet *Mj*. 248 mobile²] nobile *Ga*.

II metrum iii

·i· nordostan (OHG) *Eb Ka Lh* | Frigidissimus uentus est. *Ld* | frigidissimus
270 Aquiloniis uentus *Lh* | Aquilo dicitur quasi aquas stringens uel spargens, et est
frigidissimus. *Pt*.

PROCELLAS: undas *Ld* | tempestates *Vd* | a percellendo, quod percellant ·i· timere
faciant homines *Va*.

275

12. uerso concitat aequore.

UERSO: euerso *Lh Pk Ta* | conturbato *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps* | conturbata *Er* |
280 turbato *Cg Mb* | a fundo tracto *Af Ap Bc Fb Kc Mj Pp Ps Ta Vd* | ab imo tracto *Fd*
Lb Ld Pt Vf | funditus moto *Va*.

CONCITAT: commouet *Bd Ct Eb Fb Fd Ka Lb Ld Lh Mj Pc Pd Pk Pq Vc Vd* |
permouet *Cg* | mouet *Vf* | suscitatur *Pp* | concutitur *Pc Pd Pk Pq Ta Vc* | turbatur *Va* |
prouocat *Eb Ka Lh (Mb)*.

AEQUORE: mare *Ta* | mari *Vd* | ab aequitate *Ta* | ponto *Cg* | decedente *Lh* | Aequor
285 appellatur aequalitatem maris, quam uentus concitat. *Er Fb Mo Pt* | Aequor appellatur
ipsam aequalitatem maris, quia concitat uentus et commouet. *Ap Cc Ck Ge Pb Pn*
Ps | Omnia, inquit, mutantur. *Vd*.

290

13. Rara si constat sua forma mundo,

RARA SI CONSTAT (< RARA CONSISTAT *Va*): si est mutabilis *Fb Mj Ta* | si est
immutabilis *Bc Kc Pp Ps* | itaque si *Vd*.

RARA: incerta *Er Fb Pb Pc Vc* | pro raro *Ld Pt Va Vf* | diuersa *Fd Pp* | mutabilis *Pd*
295 | breuis *Lh Ta* | difficilis *To* | inconstans *Ct Pk Pq Vc* | instabilis *Cg Ef Fd* | uaria
Eb Ec Gc Ka Lh | infortuna *Vh* | incerta et proprie hic instabilis *Ap Cc Ck Ge Ps* |
quia alia forma est diei, alia noctis, alia serenitatis, alia perturbationis et
tempestatis, alia felicitatis et infortunii *Ap Ck Ge Ps* | Responsio contionalis
quorum adhibuerit similitudines nunc manifestat. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | Rara
300 dicitur huius mundi forma, quia non semper est in uno statu, uel in una forma, sed
cito in aliam cadens. *Ec Gc Ka Lh*.

CONSTAT: maneat *Ld Pt Vf* | manet *Ta* | permanet *Va* | perdurat *Vd* | inconstans *Pp*
Ta | immutabilis *Ld Vd* | esse *Cc Fb Ge Ps* | est *Bd* | si est *Af*.

SUA: propria *Eb Ec Ef Fd Gc Ka Va* | propria in mundo constant talia *Ed*.

FORMA MUNDO: facies huius lucis *Ap Cc Cg Ck Ge Ps* | si uidetur esse mundo sua
305 forma instabilis, sicut est caelum et mare et terra, quemadmodum paulo post
diximus superius *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | Prosperitate enim recedente sequitur
aduersitas, econtra recedente aduersitate subsequitur prosperitas. *Ap Cc Ck Ps Va*.